

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 22, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് മരുന്ന് കമ്പനികളുടെയും ഇടനിലക്കാരുടെയും ചുംബണം നേരിടുന്നതിന് പൊതുമേഖലയിൽ ഒഴിപ്പിക്കാനുള്ള കമ്പനികൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ വ്യവസായവും വിവരസാക്ഷികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്ഥലപരിമിതി, ചികിത്സാ സ്വാക്ഷരങ്ങളുടെയും തൊഴിൽപ്പിലന്നതിന്റെയും അപര്യാപ്തത, മിന്റിമം വേതനത്തിന്റെ അഭാവം എന്നിവമുലം സംസ്ഥാനത്തെ ജയിലുകളിലെ തടവുകാർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസർിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ഉൾപ്പാടം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെ പുറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2014-2015-ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ട്.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- 1) 2015-ലെ കേരള കശുവണ്ഡി ഫാക്ടറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കേണ്ടെന്നു പ്രമേയം.

- (i) 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2 -ാം നവർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂൺ, 21

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesday, July 22, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V. D. Satheesan to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity to start drug manufacturing companies in public sector to counter the exploitation of drug companies and intermediaries in the State.
- (2) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity to solve the problems faced by the inmates in the prisons of the State consequent on the inadequacy of space, lack of medical aid and employment training and non-availability of minimum wages.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
- (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.

V. Legislative Business :

- 1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2015.

(Discussion to be concluded)

- 2) Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.
 - (i) The Kerala Finance Bill, 2015.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2015.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,

Thiruvananthapuram,

July 21, 2015

P.D. Sarangadharan,

Secretary.